
www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 2/2016 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 2/2016 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

 Valná hromada MAS 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo (MAP) 

 Kancelář MAS – účasti na seminářích, změny ve složení 

 Spolupráce s Masarykovou univerzitou 

 Projekt „Milión stromů pro krajinu – 2016“ 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 
 
 
 
 
 

Vydáno: 26. července 2016 
 
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
(SCLLD) 

 Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD - Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014 – 2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje.  

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Znojemské vinařství 

úspěšně prošla kontrolou formálních náležitostí a podmínek 

přijatelnosti. Nyní se čeká na věcné hodnocení Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje. 

 Finální Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 

jsou na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz. Předpokládáme 

schválení Strategie na podzim tohoto roku, a tím i vyhlašování výzev na dotace 

z MASky. 

 

Valná hromada MAS

 Valná hromada MAS se bude konat dne 

30. 8. 2016 od 10:00 hodin ve městě Miroslav 

ve Vinařství Hanzel, s.r.o. Program Valné 

hromady bude uveden v pozvánce. 

 

 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo (MAP) 

Na území ORP Znojmo se v následujících 2 letech bude tvořit místní akční plán 

vzdělávání. Žadatelem a realizátorem je naše MAS Znojemské vinařství, která bude 

spolupracovat s MAS Hrušovansko, MAS Jemnicko, MAS Živé pomezí Krumlovsko - 

Jevišovicko a s městem Znojmem. 

Cíl: „Rozvíjet ve školách motivující kulturu zaměřenou na maximální úspěch 

pro každého žáka a každého učitele a na trvalý pedagogický rozvoj celé školy.“ 

 

Povinná opatření MAP: 

- Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

- Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

- Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 2/2016 

 

 MAS Znojemské vinařství podala Projekt - Místní akční plán vzdělávání 

v ORP Znojmo a již úspěšně prošel formálním a věcným hodnocením. 

 Dne 20. 7. 2016 proběhlo zasedání Řídícího výboru projektu MAP 

v ORP Znojmo v Agrodomě. Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem 

partnerství MAP (Místní akční plán vzdělávání), jeho účast je dobrovolná a bezplatná. 

Řídící výbor projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP, 

zprostředkovává přenos informací v území a schvaluje další dílčí výstupy, které budou 

v rámci projektu vytvořeny. Členové se budou scházet v průměru jednou za pololetí, 

v případě potřeby i častěji. Více informací k projektu naleznete na našich webových 

stránkách v záložce "Projekty MAS" → "MAP". 

 

     
 

 

Kancelář MAS – účasti na seminářích, změny ve 
složení 

 Zaměstnanci MAS Znojemské vinařství se účastní jednání MASek 

Jihomoravského kraje, seminářů, workshopů apod. 

Zaměstnanci MAS se zúčastnili školení, jednání, workshopů apod.: 

 Dne 25. 4. 2016 - „MASky – včera, dnes a zítra“, kde proběhla prezentace 

Místních akčních skupin Jihomoravského kraje, kde každá MAS prezentovala 

regionální produkty. Za naší MAS byly prezentovány vína ze Znovínu Znojmo. 

     



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 2/2016 

 

 5. 5. 2016 - seminář zaměřený na „Krajské akční plány a Místní akční plány 

vzdělávání“ v Brně. 

 

 12. 5. 2016 - semináře na SCLLD v Praze. 

   
 

 20. 5. 2016 - jednání v Praze, které se týkalo Místních akčních plánů 

vzdělávání. 

 24. 5. 2016 - jednání na Místní akční plán vzdělávání v Praze. 

 26. 5. 2016 - jednání JMK v Brně. 

 

 17. 6. 2016 - seminář na CLLD a s tím spojenou administraci v Lednici. 

    
 

 23. 6. 2016 - jednání v Praze zaměřené na MAP. 

 29. 6. 2016 - seminář v Boskovicích. 

 

 13. 7. 2016 - workshop – PRV, IROP v Brně. 

   
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Od 1. 5. 2016 je novým zaměstnancem MAS Znojemské vinařství Bc. Petr 

Příkazský. K 24. 6. 2016 odešla Ing. Hana Zvariková na mateřskou dovolenou.  

 

 

Spolupráce s Masarykovou univerzitou 

 MAS Znojemské vinařství byla oslovena Masarykovou univerzitou, aby se stala 

jedním z partnerů projektu „Invisible Border as Barrier“.  

Projekt je zaměřen na otevřené hranice v rámci Schengenského prostoru, jako 

na určité neviditelné bariéry mobility obyvatelstva, ale také jako na bariéry rozvoje 

příhraničních oblastí na regionální i mikroregionální úrovni (včetně zahrnutí 

mikroregionálního i lokálního managementu municipalit, neziskových organizací, 

malých a středních podniků či místních podnikatelů). Projekt se zabývá zachycením 

současné situace příhraničních regionů z pohledu geografického, socioekonomického 

i z pohledu veřejné politiky. Část projektu se zaměřuje na nalezení příčin a příležitostí 

pro účinnou motivaci rezidentů příhraničních oblastí, podnikatelů, ale i veřejných 

zástupců a starostů (podobně jako dalších činitelů ve veřejné politice) využívat 

a zdůrazňovat komparativní výhody příhraničního regionu za účelem posílení 

regionální/municipální či komunitní spolupráce a rozvoje. 

 

Cíle a výsledky projektu: 

1) Vytvořit partnerskou síť výzkumných institucí v regionu, jejímž cílem je 

podpora a rozvoj analytických nástrojů přeshraniční regionální politiky 

a poradenství v oblasti strategického plánování v příhraničních regionech 

česko-rakouské hranice.  

2) Vytvoření datových sad a nástrojů, které budou dostupné, zajímavé 

a využitelné pro všechny zúčastněné partnery za účelem analýzy přeshraniční 

veřejné politiky.  

3) Implementace záměrů prostřednictvím realizace konkrétního pilotního 

projektu na vybrané příhraniční oblasti za účelem ověření proveditelnosti výše 

zmíněných dvou hlavních cílů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Projekt „Milión stromů pro krajinu – 2016“ 

 V měsíci květnu se uskutečnily sadby v 21 členských obcích MAS Znojemské 

vinařství a podařilo se vysázet 210 ovocných stromů. Sadily se převážně odrůdy 

broskví, jablek, hrušek, meruněk, švestek, třešní a višní. 

 V úterý 10. 5. 2016 se sadba uskutečnila v těchto obcích: Horní Dunajovice, 

Suchohrdly u Miroslavi, Olbramovice, Miroslavské Knínice, Hostěradice, 

Prosiměřice, Stošíkovice na Louce, Oleksovice, Borotice, Těšetice, Višňové, 

Damnice. 

 Ve středu 11. 05. 2016 se sadba uskutečnila v těchto obcích: Hrádek, 

Vrbovec, Valtrovice, Krhovice, Horní Břečkov, Nový Šaldorf - Sedlešovice, 

Havraníky, Slup, Dobšice. 

 MAS Znojemské vinařství nejprve starosty oslovila s touto nabídkou, a jelikož 

byla pozitivní odezva, bylo vysázeno 210 ovocných stromů. Někde si tuto akci zajistili 

sami starostové se svými zaměstnanci, v obci Valtrovice a Havraníky se této akce 

zúčastnily a do sadby se přímo zapojily děti z tamních mateřských škol, v obci Hrádek 

se sadby účastnili žáci ZŠ, kteří se i nadále budou v maximální míře o ovocné stromy 

starat. V obci Dobšice převzaly nad stromky patronát místní spolky - Klubíčko, 

SOKOL, Hasiči, Klub důchodců, Spolek dobšických vinařů. 

 

 Městys Olbramovice      Městys Oleksovice 

           
 

Městys Prosiměřice          Městys Višňové 

  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Obec Borotice        Obec Damnice 

          

 

Obec Dobšice        Obec Havraníky 

                     
 

 

Obec Horní Břečkov     Obec Horní Dunajovice 

                                          
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Obec Hostěradice       Obec Krhovice 

                 
 

 

Obec Miroslavské Knínice          Obec Slup   

       
 

 

Obec Stošíkovice na Louce   Obec Suchohrdly u Miroslavi 

       
 

 

 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Obec Valtrovice        Obec Vrbovec 

     
 

 

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  
 Bantice www.bantice.cz 

 13. – 14. 8. 2016 – Posvícení 

 17. 9. 2016 – Večer duchů a strašidel. Začátek v 17:00 hodin. 

 Bohutice www.bohutice.cz  

 30. 7. 2016 – Letní meruňkový karneval. Od 19:00 hodin v areálu 

rybníka Obůrka vedle zámku. 

 Damnice www.obecdamnice.cz 

 13. – 14. 8. 2016 - Hody 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 30. 7. 2016 – 29. ročník Memoriálu Milana Minaříka. Fotbalový 

memoriál mužských týmů se koná od 13:00 hodin ve sportovním areálu 

v Dobšicích. 

 6. 8. 2016 – 5. ročník fotbalového turnaje seniorů. Pro hráče 

nad 35 let věku pořádá fotbalový oddíl TJ SOKOL Dobšice od 13 hodin 

ve sportovním areálu. 

 13. 8. 2016 – spanilá vyjížďka MOPED Teamu Dobšice 

 Hodonice www.hodonice.cz 

 13. 8. 2016 – Zarážení hory 

 28. 9. 2016 – Podzimní výšlap 

 Jaroslavice  www.obec-jaroslavice.cz  

 6. 8. 2016 – Den otevřených sklepů Jaroslavice. Začátek 

od 13:00 hodin. 

 Krhovice www.krhovice.cz  

 27. 8. 2016 – Bartolomějské posvícení v Krhovicích. 

http://www.bantice.cz/
http://www.bohutice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.krhovice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 10 E-Zpravodaj 2/2016 

 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 24. – 25. 9. 2016 – Václavské posvícení. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 27. – 28. 8. 2016 – Posvícení. Místo konání je kulturní dům 

Prosiměřice. 

 4. 9. 2016 – Střelecká soutěž – Memoriál Ilka Dlouhého 44. 

ročník. Místo konání je Střelnice Prosiměřice. 

 24. 9. 2016 – Výstava ovoce a zeleniny. Začátek od 13:00 hodin 

v KD Prosiměřice. 

 Slup  www.slup.cz 

 3. 9. 2016 – XII. ročník Slavnosti chleba 

 Tasovice www.tasovice.cz 

 14. 8. 2016 – Pouť ve farním kostele Panny Marie Nanebevzaté 

v Tasovicích 

 Valtrovice www.valtrovice.cz 

 23. – 24. 9. 2016 – Stavění máje a Krojované hody 

 Vítonice www.vitonice.info 

 29. 7. 2016 – Rocková zábava „Kristovy léta“. Začátek od 20 hod. 

 6. 8. 2016 – Pouťová zábava se skupinou Víkend. Začátek 

od 20:00 hodin. 

 7. 8. 2016 – Tradiční pouť – 9:15 mše svatá, zvaní po vsi, 16:00 

hodin zavádění pod májou. 

 20. 8. 2016 – Noční pohár mladých hasičů. Začátek od 19 hodin. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz   

 27. 8. 2016 – Vrbovecké posvícení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kucharovice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.slup.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.vitonice.info/
http://www.obec-vrbovec.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 11 E-Zpravodaj 2/2016 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 

Bc. Michaela Augustová 
Email: augustovamichaela@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 
 

 Analytik MAS 
Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 282 

 

   

 Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 067 

 

    

Manažer MAS (Mateřská dovolená) 
Ing. Lenka Kučerová 

Email: Kucerova.len@post.cz 
Tel.: 774 150 004 

 

 Manažer MAS (Mateřská dovolená) 
Ing. Veronika Kyzyvátová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel.: 775 975 004 

   

 
 

Adresa kanceláře MAS: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

